ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об отложении рассмотрения дела №014/01/14.6-132/2020

о нарушении антимонопольного законодательства

  г. Якутск                                                                                               05 февраля
2020 г.

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Саха (Якутия) по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного
законодательства в составе:

Председатель комиссии:

«   « – заместитель руководителя - начальник отдела естественных монополий
Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Саха
(Якутия);

Члены комиссии:

«   « – главный специалист-эксперт отдела антимонопольного контроля
Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Саха
(Якутия);

«   « – главный специалист-эксперт отдела антимонопольного контроля
Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Саха
(Якутия).

В отсутствие лиц, участвующих в деле, надлежащим образом извещенных о
времени и месте рассмотрения дела № 014/01/14.6-132/2020;

рассмотрев материалы дела №014/01/14.6-132/2020 о нарушении
антимонопольного законодательства, возбужденного в отношении
Индивидуального предпринимателя «   « (ОГРНИП 319144700016123, ИНН
143523486501) по признакам нарушения статьи 14.6 Федерального закона от
26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закон о защите
конкуренции),

УСТАНОВИЛА:

В Якутское УФАС России поступило обращение ООО «Сплав» (далее -
Заявитель) от 13.11.2019 вх. № 13042э, указывающее на наличие признаков
нарушения антимонопольного законодательства в действиях

Индивидуального предпринимателя «   « (далее – Ответчик), выразившихся в
неправомерном использовании обозначения, тождественного товарному
знаку, зарегистрированному Гуандун Саймань Инвестмент Ко, Лтд., Рум 310,
Цзыбянь Билдинг 2, №48 Чэньцзяцы Авеню, Ливань Роуд, Ливань Дистрик,
Гуаньчжоу, Китай (CN), свидетельство на товарный знак (знак обслуживания)
№643899, зарегистрировано в Государственном реестре товарных знаков и
знаков обслуживания Российской Федерации 01.02.2018.

Приказом руководителя Управления Федеральной антимонопольной службы
по Республике Саха (Якутия) №1 от 23.01.2020 возбуждено дело о нарушении
антимонопольного законодательства №014/01/14.6-132/2020 в отношении
Индивидуального предпринимателя «   « (ОГРНИП 319144700016123) по
признакам нарушения статьи 14.6 Закона о защите конкуренции.

            Определением от 23.01.2020 дело №014/01/14.6-132/2020 назначено к
рассмотрению.

            На рассмотрение дела назначенное на 05.02.2020 участвующие в
деле лица представителей не направили, от Заявителя поступило
ходатайство о рассмотрении в отсутствие представителей, от Ответчика
поступило ходатайство об отложении рассмотрения дела в связи с
нахождением ответчика вне пределов страны.

            В связи с этим, Комиссия Управления приходит к выводу о
необходимости отложения рассмотрения настоящего дела в целях
обеспечения явки Ответчика и анализа истребованных документов и
информации.

            Руководствуясь пунктом 2 части 1 статьи 47 и частью 5 статьи 47
Закона о защите конкуренции, Комиссия Управления,

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Ходатайство представителя Ответчика об отложении рассмотрения
настоящего дела удовлетворить.

2. Рассмотрение дела №014/01/14.6-132/2020 о нарушении
антимонопольного законодательства отложить;

3. Назначить рассмотрение дела №014/01/14.6-132/2020 о нарушении
антимонопольного законодательства на 01 апреля 2020 года в 15 часов 00
минут в помещении антимонопольного органа по адресу: Республика Саха
(Якутия), г. Якутск, ул. Октябрьская, д. 22, каб. 213-2.

Представителям лиц, участвующих в деле, явиться на рассмотрение дела с
доверенностью на право представлять участников дела.

В случае невозможности обеспечения явки на заседание комиссии,
направить письменное ходатайство о возможности рассмотрения без
участия представителя.

            При направлении информации необходимо ссылаться на номер дела.

         Председатель Комиссии                                                                 «   «

          Члены комиссии                                                                                 «   «

                                                                                                                   «   «